
Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung 

____________________________________________________________________________________________ 

Vergabestelle:   Kommunale Dienstleistungsgesellschaft mbH (KDG) 
     Kornblumenweg 3a, 46359 Heiden 
 
Die Kommunale Dienstleistungsgesellschaft ist ein Zusammenschluss der Städte Dorsten und Gescher, 
der Gemeinden Heiden, Hünxe, Raesfeld, Reken, Schermbeck, Südlohn und der Stadt Velen in der 
Rechtsform der GmbH. Bei Bauleistungen gelten die Bestimmungen der VOB Teil B und C.  
Teil A der VOB bzw. die UVgO wird nicht Vertragsbestandteil. 
 
 
Vergabenummer:  06032-2023 
 
Art des Auftrags:  Ausführung von Bauleistungen 
Ort der Ausführung:  Neubauwohngebiet B-Plan Nr. 55 an der Erler Str. unmittelbar  
     hinter dem Ortseingang aus Richtung Erle rechts, 46514 Schermbeck 

Art und Umfang der Leistungen: 
Erschließung des B-Plan Nr. 55 "Wohnbebauung Spechort" in der Gemeinde Schermbeck 
 
Straßenausbau 

- ca. 7.800 m² Oberboden abschieben 
- ca. 6.225 m² Planum Verkehrsflächen  
- ca. 900 m³ Bodenab- und Auftrag zur Profilierung 
 
- ca. 760 m³ Frostschutzschicht 
- ca. 1.900 m³ STS HKS 0/45 
- ca. 1.750 m² Tragdeckschicht AC 0/22 
 
- ca. 850 m² Asphalttragschicht AC 22 TN 
- ca. 205 m² Asphalttragschicht AC 22 TL 
- ca. 205 m² Asphaltdeckschicht AC 5 DL 

 
Entwässerungskanalarbeiten  

- ca. 6.500 m³ Aushub 
- ca. 3.500 m³ Bodenaufbereitung vor Wiedereinbau 
- ca. 3.500 m³ Bodeneinbau Kanalgräben 
 
- ca. 950 m³ Bodeneinbau Leitungszone 
- ca. 6.000 t Abfuhr Böden Z0/BM0 
- ca. 320 t Abfuhr Böden Z1.1 – Z1.2 
 
- ca. 50 t Abfuhr Böden Z2 
- ca. 50 t Abfuhr Böden BM-F 2 
- ca. 245 m Rohrgräben HA DN 150 Stz 
 
- ca. 370 m Rohrgräben HA DN 150 PP 
- ca. 7.300 m² Grabenverbau 
- ca. 245 m Stz DN 150 mm 
 
- ca. 470 m Stz DN 250 mm 
- ca. 370 m PP DN 150 mm 
- ca. 95 m PP DN 300 mm 
 
- ca. 7 m PP DN 400 mm 
- ca. 205 m B DN 300 mm 
- ca. 120 m B DN 400 mm 
 
- ca. 25 m B DN 1.000 mm 
- ca. 195 m B DN 1.500 mm 
- 16 Schachtbauwerke aus Beton DN 1.000 
 
- 5 Schachtbauwerke aus Beton DN 1.200 
- 1 Schachtbauwerk aus Beton DN 1.500 
- 6 Schachtbauwerke aus Beton DN 2.000 
 



- 2 Sonderbauwerke aus Beton 
- Versickerungsrigole mit Rigolenfüllkörpern aus Kunststoff 
Abmessungen l x b x h: 56 m x 3,2 m x 2,34 m und andere baustellenbedingen Arbeiten 

 

Die Deckschicht ist mit einem Deckenbaufertiger mit stufenlos verstellbarer Einbaubohle einzubauen. 

 
Ausführungsfristen:   geplanter Ausführungsbeginn Mitte Februar 2024 
    Fertigstellung bis  Ende September 2024 

Ausführungszeit   ca. 7 Monate 
Die Durchführung kann aber auch ggf. zu einem anderen Zeitpunkt 
erfolgen. Bitte beachten Sie die Hinweise hierzu im Anschreiben der 
Ausschreibung 

  
Bereitstellung der Vergabeunterlagen 
Elektronisch:   kostenlos 
 
auf unserer Homepage www.kdg-heiden.de  
    
unter dem link:   https://drive.powerfolder.com/getlink/fia95iz1Pkp7NDUC3ux9HHk/06032-
2023_Erschliessung_Spechort_Schermbeck  
  
In Papierform:   gegen eine Gebühr von 40,00 € unter Beifügung eines  
     Überweisungsnachweises  

Bankverbindung: Volksbank Heiden e.G.     
  BIC GENODEM1HEI, IBAN: DE41 4286 1608 0083 3002 00 

 
Sollten Sie beabsichtigen ein Angebot für diese Ausschreibung abzugeben, bitten wir Sie eine E-Mail 
mit Ihren Kontaktdaten an info@kdg-heiden.de zu senden. Bitte geben Sie im Betreff die Vergabe-Nr. 
an. Nur so können Sie sicherstellen, dass sie über neu eingehende Informationen zu dieser Vergabe 
zeitnah informiert werden. 
 
Ablauf der Angebotsfrist:  am 04.12.2023 
Ablauf der Bindefrist:  am 15.01.2024 
 
Beurteilung der Eignung: 
Es werden nur Bieter zugelassen, die über die erforderliche Fachkunde und Leistungsfähigkeit 
verfügen, zuverlässig sind, über ausreichende technische und wirtschaftliche Mittel verfügen sowie 
entweder den gesamten Leistungsumfang selbst erbringen oder sich durch Angebotsabgabe als 
leistungsfähige Bietergemeinschaft darstellen und entsprechend anbieten. 

http://www.kdg-heiden.de/
https://drive.powerfolder.com/getlink/fia95iz1Pkp7NDUC3ux9HHk/06032-2023_Erschliessung_Spechort_Schermbeck
https://drive.powerfolder.com/getlink/fia95iz1Pkp7NDUC3ux9HHk/06032-2023_Erschliessung_Spechort_Schermbeck
mailto:info@kdg-heiden.de

	Ausführungsfristen:   geplanter Ausführungsbeginn Mitte Februar 2024
	Fertigstellung bis  Ende September 2024
	Ausführungszeit   ca. 7 Monate
	Die Durchführung kann aber auch ggf. zu einem anderen Zeitpunkt erfolgen. Bitte beachten Sie die Hinweise hierzu im Anschreiben der Ausschreibung

